ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23   ноября   2023  года                                                                        № 72/667-7

город Смоленск

О поощрении

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Смоленской

области от 18 мая 2016 года № 270/2025-5 «О поощрениях в избирательной

комиссии Смоленской области» избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Наградить Почетной грамотой избирательной комиссии Смоленской

области за безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению
досрочных выборов Губернатора Смоленской области и выборов депутатов
Смоленской областной Думы седьмого созыва:

муниципальное образование

«Велижский район»

Юркова Игоря Михайловича, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 11;

муниципальное образование

«Глинковский район» Смоленской области

Беляеву Викторию Леонидовну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 101;

муниципальное образование

«Демидовский район» Смоленской области

Байкову Анастасию Владимировну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 797;

2

Епифанову Юлию Константиновну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 108;

муниципальное образование

«город Десногорск» Смоленской области

Суханову Жанну Бекетовну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 138;

Тимофеева Сергея Олеговича, заместителя председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 132;

муниципальное образование

«Духовщинский район» Смоленской области

Макарову Марину Николаевну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 186;

Юденкову Надежду Васильевну, заместителя председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 174;

муниципальное образование

«Ельнинский район» Смоленской области

Панютину Ирину Васильевну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 200;

Петрушенкову Ларису Николаевну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 195;

муниципальное образование

«Новодугинский район» Смоленской области

Багомедову Татьяну Викторовну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 292;

муниципальное образование

«Починковский район» Смоленской области

Грищенкову Ольгу Степановну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 316;

Купцову Марину Николаевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 317;

Мамкович Татьяну Владимировну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 308;

3

муниципальное образование

«Рославльский район» Смоленской области

Гайкову Татьяну Владимировну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 360;

Грибченкову Ирину Николаевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 351;

Рысеву Аллу Петровну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 372;

Таминкину Ирину Николаевну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 365;

муниципальное образование

«Сафоновский район» Смоленской области

Гапельченкову Ольгу Владимировну, секретаря участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 446;

Некрасову Оксану Анатольевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 472;

Пыдрину Тамару Николаевну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 461;

Шахову Ольгу Владимировну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 450;

город Смоленск, Заднепровский район

Ботулеву Елену Владимировну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 508;

Войтову Маргариту Евгеньевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 476;

Новикову Валентину Владимировну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 480;

Савельеву Светлану Семеновну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 510;

Сивакову Наталью Владимировну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 501;

город Смоленск, Ленинский район

Балацкую Олесю Олеговну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 554;

Каневу Юлию Изяславовну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 520;

Левчук Татьяну Викторовну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 562;

4

муниципальное образование

«Сычевский район» Смоленской области

Кротову Надежду Александровну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 662;

Поручикову Ирину Александровну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 673;

муниципальное образование

«Темкинский район» Смоленской области

Сарксян Юлию Юрьевну, секретаря участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 676;

муниципальное образование

«Угранский район» Смоленской области

Влас Лидию Николаевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 701;

муниципальное образование

«Холм-Жирковский район» Смоленской области

Егорову Евгению Евгеньевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 735;

Кудрявцеву Наталью Анатольевну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 739.

2. Наградить Благодарственным письмом избирательной комиссии

Смоленской области за успешную работу по подготовке и проведению

досрочных выборов Губернатора Смоленской области и выборов депутатов

Смоленской областной Думы седьмого созыва:

муниципальное образование

«Велижский район»

Васильеву Ирину Алексеевну, заместителя председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 10;

муниципальное образование

«Глинковский район» Смоленской области

Лопунову Елену Николаевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 104;

5

муниципальное образование

«Демидовский район» Смоленской области

Ильинскую Елену Дмитриевну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 126;

Корбачеву Нину Васильевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 112;

муниципальное образование

«город Десногорск» Смоленской области

Иванову Олесю Сергеевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 131;

Глушакову Анну Артёмовну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 809;

муниципальное образование

«Духовщинский район» Смоленской области

Ефременкову Жанну Михайловну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 178;

Нестерову Елену Викторовну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 175;

муниципальное образование

«Ельнинский район» Смоленской области

Зубарева Алексея Сергеевича, заместителя председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 200;

Самусеву Ольгу Владимировну, члена участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 188 с правом решающего голоса;

муниципальное образование

«Новодугинский район» Смоленской области

Арличенкову Людмилу Валентиновну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 298;

муниципальное образование

«Починковский район» Смоленской области

Гращенкову Викторию Николаевну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 305;

Зуськову Светлану Викторовну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 304;

6

Серякова Сергея Александровича, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 312;

муниципальное образование

«Рославльский район» Смоленской области

Бурягину Марину Петровну, секретаря участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 352;

Ермакову Евгению Петровну, члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 358 с правом решающего голоса;

Ещенкову Светлану Сергеевну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 384;

Нестерову Ирину Ивановну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 373;

муниципальное образование

«Сафоновский район» Смоленской области

Алексееву Светлану Викторовну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 439;
Пасметную Екатерину Андреевну, члена участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 448 с правом решающего голоса;
Филимонову Екатерину Михайловну, заместителя председателя

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 467;
Шитикова Сергея Геннадиевича, заместителя председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 438;

город Смоленск, Заднепровский район

Барышеву Елену Филипповну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 508;
Иванову Светлану Александровну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 478;
Игнатьеву Тамару Павловну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 488;
Кушнерёву Марину Владимировну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 506;
Тарасюк Светлану Геннадиевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 484;

город Смоленск, Ленинский район

Земцову Марию Николаевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 525;
Максакову Татьяну Анатольевну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 538;

7

Петроченкову Татьяну Леонидовну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 550;

Щербакова Илью Алексеевича, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 559;

муниципальное образование

«Сычевский район» Смоленской области

Данилову Галину Викторовну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 661;

Сопленкову Альбину Викторовну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 663;

муниципальное образование

«Темкинский район» Смоленской области

Казнову Елену Александровну, секретаря участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 795;

муниципальное образование

«Угранский район» Смоленской области

Перову Любовь Алексеевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 690;

муниципальное образование

«Холм-Жирковский район» Смоленской области

Ноздрачеву Елену Григорьевну, председателя участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 729;

Простакова Дмитрия Владимировича, члена участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 725 с правом решающего голоса.

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Заместитель председателя комиссии                                             И.В. Чурынин

Секретарь комиссии                                                                   Е.В. Артеменкова